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خوابجدیدسعادتمندبرایآبیهاکهاحتمالاتنشهارابیشترمیکند

 کمیتـه فنـی ۱۲ نفره استقلال!
ورمزیار:شایدمیخواهنددهانپیشکسوتانمنتقدراببندند

واعظآشتیانی:چرانمایندگانمجلسسکوتکردهوتماشامیکنند؟

سلطانی فر ضعیف ترین وزیر 
40 سال گذشته است

ایدهآغازدوبارهبازیهابازمانکمتروتعویضهایبیشتر

چهره جدید فوتبال!

شهیدیپور،سرمربیواترپلودانشگاهآزاد:
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ماجراجویی الهیار 

 
در فنرباغچه؟

صحبتباستارهاسبقفوتبالهمیشهجذابوخواندنی

است،چهفوتبالهابرقرارباشدوچهتعطیل.میتواناز

اوبهعنوانبزرگفوتبالایرانویککارشـــناساهلفن

درخصوصبرگزاریادامهرقابتهایلیگبرتروسرنوشت

برگزاریاینرقابتهاپرســـید.البتهاعتقادداردمیشود

مثلهمهجایدنیاوباالگوگیریازلیگهایمطرحاروپایی

دربـــارهلیگبرترایراننیزتصمیمگیریکرد.درحیناین

گفتوگونیزدربارهمباحثمرتبطروزفوتبالایرانازجمله

شـــکایتکارلوسکیروشازفدراسیونبهفیفاومتقابلا

شـــکایتفدراسیونفوتبالازسرمربیسابقتیمملیبه

دادگاهعالیورزشنیزباحماسهسازملبورنبهگفتوگو

پرداختیم.گفتوگوی»فرهیختگان«باخدادادعزیزیرا

درزیرمیخوانید.

لیگهمچنانبلاتکلیفاســـتوبینباشگاههاهمدعوا

بهراهافتاده!

من فکر نمی کنم لیگ برگزار شـــود. با شرایطی که کرونا دارد 

به نظرم برگزاری ادامه رقابت ها کمی مسخره است و باید از الان 

فکری به حال سال آینده کرد، یعنی باید لیگ را تعطیل کنیم. 

الان هم که همه جای دنیا تعطیل است، ما چطور می خواهیم آن 

را راه بیندازیم؟ ما که جدا از دنیا نیستیم! چطور وقتی به نفع 

آقایان است سریع فوتبال اروپا را مثال می زنند، اما الان فوتبال 

این قاره را الگو قـــرار نمی دهند؟ الان همه جا لیگ ها تعطیل 

است. پس اگر همیشه فوتبال اروپا را بر سر یک عده می کوبیدند 

که باید مثل آنها حرفه ای باشیم و چرا مربیان و بازیکنان مان مثل 

اروپایی ها نیستند، الان هم شما مثل اروپایی ها رفتار کنید. 

همه جای دنیا لیگ ها تعطیل اســـت و اینکه الان دوستان 

به دنبال چه چیزی هستند، نمی فهمم.

البتـــهخوداروپاهمیکبامودوهواســـتو

برخیتعطیلکردهاندوامابعضیلیگهای

دیگردرشرفآغازهستند!

همه تعطیل هستند و هیچ کس شروع نخواهد 

کرد.

بهنظرشماباچهپیشفرضیبایدلیگرابه

پایانرساند.مثلاقهرمانیرابهپرسپولیس

بدهندیاراهکاردیگریدارید؟

هزار راه وجود دارد باید چهارکارشـــناس دور 

هم بنشـــینند و تصمیم گیری کنند. البته 

کارشناس نه اینهایی که فوتبال را بلد نیستند 

و اصلا این کاره نیستند و جالب اینکه به عنوان 

مدیـــر هم در راس تصمیم گیری نشســـته اند. 

چهارکارشناس باید بیایند و تصمیم درست 

بگیرند. یک راهکار این است که همینطور 

لیـــگ را تعطیل بگذارند و اصلا قهرمانی 

در کار نباشـــد و چهار تیـــم اول تا چهارم 

را برای فصل بعد لیگ قهرمانان 

آســـیا معرفی کنند و هیچ تیمی 

هم حذف نشـــود. درســـت است 

که باشـــگاه ها هزینه کرده اند، اما بهتر اســـت 

که  تیمی حذف نشـــود و همین ترکیب در ســـال 

آینده لیگ را آغاز کند. از سوی دیگر فوتبال ما هم 

فوتبال درآمدزایی نیســـت که بگوییم اگر تیمی 

رتبه بالاتری کسب کرد پول بیشتری می گیرد. 

چهار تیم اول را برای آسیا معرفی کنند و نیازی 

به تعیین قهرمان نیســـت و لیگ فصل بعد را با 

حضور همین تیم ها از نو آغاز کنند.

بههرحالبرخیتیمهادراینزمینهازلحاظ

مالیمتضررمیشوند.

درست است، اما خوشبختانه اکثر تیم های 

فوتبال ما دولتی هستند و اگر هم هزینه ای 

شـــده دولت هزینه کرده است، برای همین 

زیاد مهم نیست که رقابت ها تعطیل شود یا اتفاق 

خاصی بیفتد. الان هم که نه خبری از حق پخش است 

و نه اختصاص درآمد باشگاه ها از تبلیغات محیطی پس 

اجازه دهید، این اتفاق بیفتد، چون برگزار کردن لیگ با 

این شیوه اصلا فایده ای ندارد.

برســـیمبهبحثکیروش؛بابتســـومیدرجامملتها

پاداشمیخواهدوفدراسیونهممیگویدبازیردهبندی

درکارنبوده.

من نمی دانم حق او هست یا خیر، چون اصولا این موضوع به 

من ربطی نـــدارد. ضمن اینکه این پول به جیب یک نفر دیگر 

می رود و آن را یک نفر دیگر می دهد. به ما چه ارتباطی دارد که 

نظر بدهیم، اما اگر نظر مرا بخواهید متاســـفانه کی روش یکی 

دو سال از فوتبال ایران رفته، ولی هنوز اندر خم یک کوچه ایم. 

عده ای می گویند او خوب بود و عده ای دیگر می گویند بد بود. 

عده ای می گویند این پول حق کی روش اســـت و عده ای دیگر 

این موضوع را قبول ندارند.

دلیلایندوقطبیچیست؟

از قدیـم بـوده و فقـط ایـن وسـط مـا را بـازی می دهند و سـرکار 

می گذارنـد. همه چیـز الکـی اسـت ایـن پـول را نه مـن می دهم 

و نـه مـن می گیـرم کـه حالا که کی روش شـکایت کـرده، نگران 

شـوم و اظهارنظـر کنـم. متاسـفانه وقتی دوسـتان بلد نیسـتند 

قـرارداد ببندنـد، همیـن اتفاقـات می افتـد. وقتـی مقابـل یک 

آدم بـزرگ می نشـینند، زبان شـان بند می آیـد، چون آدم بزرگ 

و مهـم ندیده انـد، خودشـان هـم فوتبالـی نیسـتند و وقتـی 

می نشـینند تـا قـرارداد ببندنـد، این اتفاقـات و عواقب طبیعی 

اسـت. آن موقـع کـه قـرارداد بسـتیم، وکیـل نداشـتیم. اصـلا 

وکلای آنها کجا بودند؟ مگر وکلایشـان قرارداد را نمی خوانند؟ 

کجـا بودنـد کـه الان بایـد ۳۰۰ هـزار دلار دیگـر بدهیـم. البتـه 

نوش جان کی روش، او هم اینها را خوب پیدا کرده بود، دمش 

گـرم چـون کارش را خـوب بلـد اسـت. هرچقـدر مربیـان ایرانی 

نمی تواننـد از فدراسـیون خودمـان به خصوص در مباحث ملی 

پـول بگیرنـد، بـه جایش خارجی ها دارند خـوب پول می گیرند. 

به عقیـده مـن کـی روش مقصـر نیسـت، چـون قـرارداد بسـته و 

ایـن هنـر کـی روش بـوده کـه اینطـوری قـرارداد ببندنـد. اینهـا 

ایـن کاره نیسـتند و نمی دانـم چـرا بـا ایـن حـال صندلی هـا را 

رهـا نمی کننـد. گویـا حسابرسـی و نظارتـی هـم در کار نیسـت 

و نمی دانـم چـرا دیـوان محاسـبات هیـچ بررسـی نمی کنـد؟ 

چـرا هیچ بازرسـی نمی آیـد و چـرا اصـلا مجلـس ایـن موضـوع 

را پیگیـری نمی کنـد کـه ایـن چـه مـدل قـرارداد ترکمانچـای و 

گلسـتان اسـت؟ فقـط باید تاسـف خورد.

الانهمکهبحثحضوراستراماچونیبهجایاسکوچیچ

درتیمملیمطرحشدهاست!

موضوع شـــلوغ کاری رسانه ای است و هنوز به اثبات نرسیده. 

متاسفانه برخی دوستان شیطنت می کنند و این اخبار و شایعات 

ساخته می شود. به نظرم چنین اتفاقی نمی افتد.

شمادلتانبرایفوتبالتنگنشدهاست؟

زیاد نـــه، البته کاری هم نمی کردیم که دل مان تنگ شـــود. 

فوتبال ما خوشـــبختانه یا بدبختانه چیـــزی ندارد که دل مان 

بخواهد برایش تنگ شود.

ظاهراهمکاریباســـپیدرودخاطرهتلخیرابرایتانبهجا

گذاشت!

هر چه بود، تمام شد. همه را از ذهنم پاک کردم و رفت.

عزیزیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:مدیرانفوتبالمانهقراردادبستنبلدندونهقصدرفتندارند!

دم کی روش گرم، بلد بود چطور از فدراسیون ما پول بگیرد!
فوتبالدردنیاتعطیلاست،چرامااصراربهبرگزاریداریم؟

اوضاع استقلال و پرسپولیس هر روز وخیم تر می شود

دربی بحران های سرخابی  تا ۱۴۰۰

رسانه های ترکیه ای از قطعی شدن جدایی الهیار صیادمنش، 

مهاجم ایرانی فنرباغچه از این تیم خبر دادند. به نوشـــته این 

رســـانه ها، بازیکن 18ساله سابق استقلال که در ازای 75۳ 

هزار یورو راهی ترکیه شـــده بود و قرار بود آینده درخشانی در 

این باشگاه داشته باشد، نتوانسته رضایت کادر فنی را به دست 

آورد و حتی در انتقال قرضی به استانبول اسپور هم موفقیت 

چندانی نداشته است. این بازیکن ایرانی در این فصل شانس 

بازی در سوپرلیگ ترکیه را پیدا نکرد و به زودی قراردادش با این 

باشگاه فسخ یا به تیم دیگری فروخته خواهد شد.

صیادمنش در ابتدای فصل از اســـتقلال جدا شد و به ترکیه 

رفـــت تا فوتبالش را در فنرباغچه دنبال کند. باتوجه به اینکه 

در ســـال 2۰18 نام او ازسوی روزنامه گاردین به عنوان یکی 

از 6۰ ستاره آینده دار فوتبال دنیا انتخاب شده بود، این تیم 

مشهور ترکیه ای تصمیم داشـــت با خرید او، سرمایه گذاری 

مناسبی برای آینده انجام دهد. الهیار سه ماه بعد از حضور در 

این تیم به صورت قرضی به استانبول اسپور دسته اولی رفت، 

اما در آنجا هم نتوانســـت درخشش زیادی داشته باشد و در 

نیم فصل دوباره به فنرباغچه برگردانده شد. او در این تیم در 

12مسابقه مجموعا 568دقیقه به میدان رفت، اما تنها یک 

گل به ثمر رساند و نتوانست انتظارات را برآورده کند.

 امید به حضور ویلموتس

با جدایی ســـرمربی این تیم، نام های مشهوری برای هدایت 

این تیم مطرح شـــد که یکی از آنها مارک ویلموتس، سرمربی 

سابق تیم ملی ایران است که ازقضا علاقه زیادی به شیوه بازی 

صیادمنش دارد. حضور این مربی بلژیکی می توانست اوضاع 

را برای ستاره سابق استقلال بهتر کند و این شانس را داشته 

باشـــد تا بتواند خود را به ترکیب اصلی تیم برساند، اما فعلا 

توافقـــی در این زمینه صورت نگرفته و باتوجه به اینکه پرونده 

اختلاف مالی ویلموتس و فدراســـیون فوتبال ایران در فیفا 

همچنان درحال بررسی است، بعید است او راهی ترکیه شود.

 تلاش برای بقا در اروپا

در چنین شـــرایطی دو گزینه اصلـــی پیش روی صیادمنش 

بازگشـــت به اســـتقلال یا ادامه حضور در فوتبال اروپا است 

که احتمالا او دومی را انتخاب خواهد کرد. پوشـــیدن دوباره 

پیراهن آبی می تواند به احیای دوباره فوتبال او کمک کند، اما 

با شرایط مالی کنونی باشگاه، بعید است استقلالی ها بتوانند 

پول رضایتنامه او یا حتی مبلغ انتقال قرضی اش را تامین کنند.

در روزهای اخیر حتی شایعه حضورش در لیگ دسته قهرمانی 

)دسته یک( انگلیس نیز مطرح شده و گفته می شود چند تیم 

انگلیســـی خواهان به خدمت گرفتن او شده اند، با این حال 

به نظر نمی رسد باتوجه به بالاتر بودن سطح مسابقات در این 

کشور، این پدیده جوان بتواند خیلی زود خود را با شرایط لیگ 

انگلیس تطبیق دهد.

 7بازیکن در لیست فروش

اوزیل در لیست خرید

فنرباغچـــه در این فصل و تا پیش از تعطیلی بازی ها به دلیل 

کرونا شرایط چندان خوبی در جدول نداشت و با کسب تنها 

4۰ امتیـــاز در رده هفتـــم جدول لیگ قـــرار دارد. در چنین 

شـــرایطی آنها در 8 هفته باقیمانده از مسابقات امید زیادی 

حتی برای کسب سهمیه لیگ اروپا نیز ندارند و به همین دلیل 

در پایان فصل تصمیم دارند اقدام به یک خانه تکانی اساسی 

در ترکیب خود کنند. تاکنون جدایی 7 بازیکن از این باشگاه 

قطعی شده و شاید در تابستان نفرات بیشتری نیز این تیم را 

ترک کنند تا جا برای خرید بازیکنان جدید باز شـــود. یکی از 

اصلی ترین نفرات مدنظر آنها مسوت اوزیل، هافبک ترک تبار 

و آلمانی آرسنال است که با حضورش در این باشگاه می تواند 

تحولی در خط میانی تیم ایجاد کند.

  گزارش

رسانههایترکیه:صیادمنشبایددنبالتیمجدیدیباشد

پایان ماجراجویی الهیار در فنرباغچه؟ سیامکخاجی
  روزنامه نگار


